



KPMG SA
5 avenue de Dubna
BP 60260
14209 Hérouville St Clair

Association Diocésaine de Sées

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Association Diocésaine de Sées

29 Rue Conte - 61500 SEES

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA
5 avenue de Dubna
BP 60260
14209 Hérouville St Clair

Association Diocésaine de Sées

29 Rue Conte - 61500 SEES

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Au Conseil d'administration de l'association Diocésaine de Sées,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Diocésaine de Sées relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Trésorier.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Hérouville St Clair, le 3 juillet 2025

KPMG SA



Thierry CHAMPION

Associé

ASSO DIOCESE DE SEEZ

Comptes annuels Bilan au 31/12/2024

RUE CONTE
61500 SEES
SIRET : 32989167500012



DIOCÈSE
de
SÉEZ

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION

Compte rendu de mission	2
-------------------------	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des créances	12
Etat des dettes	13
Variation des fonds propres 431-5	14
Variation des fonds dédiés - Ressources liées à la générosité du public	15
Variation des fonds reportés - Legs et donations	16
Etat des provisions et dépréciations	17
Engagements financiers	18
Charges à payer et produits à recevoir	19
Produits et charges constatés d'avance	20

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	21
Bilan Passif détaillé	25
Compte de résultat détaillé	28
Détail du résultat exceptionnel	35

Votre année
en résumé

DIOCESE DE SEEZ

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2024



TOTAL RESSOURCES
8 % Augmentation de 518 K€

6 817 K€

RESULTAT
% des ressources

15 K€

FONDS DE ROULEMENT

21 290 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-432 K€

TRESORERIE

21 722 K€

FONDS PROPRES

32 734 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

2 958 K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

835 K€

Attestation

Compte-rendu de mission

INTRODUCTION

'En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué à votre demande ... une mission portant sur certains postes figurant dans les comptes annuels de 'l'association'

DIOCESE DE SEEZ

relatifs à la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	43 049 389 €
Produits d'exploitation :	6 816 751 €
Résultat net Comptable :	15 118 €

en vue de vous permettre d'approfondir votre connaissance sur leur consistance.

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nos diligences ont été accomplies dans le cadre prévu par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission d'information sur la base de procédures convenues qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité, ni une mission de présentation des comptes. En conséquence, nous ne délivrons aucune assurance sur les postes analysés, ni sur les comptes annuels pris dans leur ensemble.

CONSTATS

La mise en oeuvre des procédures requises nous conduit à vous faire part des constats suivants :

NEANT

CONCLUSIONS

Notre rapport n'a pour seul objectif que celui indiqué en introduction et est réservé à votre usage personnel. Il ne peut être utilisé à d'autres fins, ni diffusé à d'autres parties. Il ne concerne que les postes et éléments mentionnés ci-dessus.

Fait à

Le 13/06/2025

Expert-Comptable associé

M LANDAIS Sébastien
Expert-comptable
Directeur d'agence

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	1 080	902	179	287
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	80 897	79 122	1 774	5 974
Autres immobilisations incorporelles	31 459	16 551	14 909	20 505
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	448 927		448 927	448 927
Constructions	25 057 132	10 345 958	14 711 173	13 152 075
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 260 189	1 106 216	153 973	163 511
Autres immobilisations corporelles	890 705	719 245	171 460	204 326
Immobilisations corporelles en cours	1 216 596		1 216 596	1 196 053
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	300 158		300 158	225 158
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	715 837		715 837	675 837
Autres titres immobilisés	646 519		646 519	646 519
Prêts	6 320		6 320	5 440
Autres immobilisations financières	632 287	250 000	382 287	402 287
TOTAL I	31 288 106	12 517 993	18 770 112	17 146 898
Comptes de liaison				
II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	164 703	3 505	161 198	95 852
Créances reçues par legs ou donations	694 568		694 568	937 621
Autres	1 582 268		1 582 268	1 931 761
Valeurs mobilières de placement	17 683 722	118 621	17 565 101	18 263 901
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 156 967		4 156 967	3 544 551
Charges constatées d'avance	36 191		36 191	51 371
TOTAL III	24 318 420	122 126	24 196 294	24 825 056
Frais d'émission des emprunts				
IV				
Primes de remboursement des obligations				
V				
Ecart de conversion actif				
VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	55 606 526	12 640 120	42 966 406	41 971 955

Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	1 797 728	1 797 728
Fonds propres complémentaires	4 792 765	4 792 765
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	311 866	311 866
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	13 696 806	13 696 806
Autres réserves		
Report à nouveau	12 119 431	11 921 306
Excédent ou déficit de l'exercice	15 118	198 125
Situation nette	32 733 713	32 718 596
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	32 733 713	32 718 596
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES	II	
Fonds reportés liés aux legs ou donations	630 410	776 546
Fonds dédiés	994 525	916 166
TOTAL III	1 624 934	1 692 712
PROVISIONS		
Provisions pour risques	265 000	68 550
Provisions pour charges	3 543 977	3 368 681
TOTAL IV	3 808 977	3 437 231
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 504 058	1 914 464
Emprunts et dettes financières diverses	1 013 792	1 056 362
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	627 459	433 832
Dettes des legs ou donations	-81 483	53 416
Dettes fiscales et sociales	223 702	270 414
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	11 971	16 694
Autres dettes	402 011	282 363
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	97 272	95 872
TOTAL V	4 798 782	4 123 416
Ecarts de conversion passif		
TOTAL VI		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	42 966 406	41 971 955

Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	27 147	31 204
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	642 755	722 665
- dont parrainages	7 915	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		21 035
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 044	448
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 400 632	1 224 313
Mécénats	1 026 149	1 060 802
Legs, donations et assurances-vie	2 367 587	2 053 925
Contributions financières	196 710	48 183
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	601 519	669 734
Utilisations des fonds dédiés	119 714	52 638
Autres produits	433 493	413 608
TOTAL I	6 816 751	6 298 555
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	53 570	43 921
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	2 625 349	2 602 349
Aides financières	802 272	713 519
Impôts, taxes et versements assimilés	206 374	185 322
Salaires et traitements	1 458 657	1 492 406
Charges sociales	521 578	513 321
Dotations aux amortissements et dépréciations	754 653	723 611
Dotations aux provisions	312 295	455 478
Reports en fonds dédiés	215 433	245 093
Autres charges	112 570	204 541
TOTAL II	7 062 750	7 179 561
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-245 999	-881 006
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	304 468	172 880
Autres intérêts et produits assimilés	29 737	26 067
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		796 485
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	318 235	332 557
TOTAL III	652 439	1 327 989
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	6 707	113 046
Intérêts et charges assimilées	17 187	41 681
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	46 629	96 080
TOTAL IV	70 524	250 808
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	581 915	1 077 182
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	335 916	196 176

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		152 657
Sur opérations en capital	5 022	10 776
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	20 000	
TOTAL V	25 022	163 434
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	53 688	118 017
Sur opérations en capital	6 978	706
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	250 000	20 000
TOTAL VI	310 666	138 723
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-285 645	24 711
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	35 154	22 762
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	7 494 212	7 789 978
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	7 479 094	7 591 853
EXCEDENT OU DEFICIT	15 118	198 125
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 42 553 661 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 15 118 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

L'association Diocésaine de Sées a pour but de subvenir aux frais et à l'entretien du culte catholique sous l'autorité de l'Evêque, en communion avec le Saint-Siège, et conformément à la constitution de l'Eglise catholique.

L'association propose :

- *L'acquisition ou la location et l'administration des édifices qu'elle juge opportun d'avoir à sa disposition en vue de l'exercice public du culte catholique dans le diocèse,*
- *L'acquisition ou la location et l'administration des immeubles destinés au logement de l'Evêque, des bureaux de l'Evêché, des curés et des vicaires, ainsi que des prêtres âgés ou infirmes,*
- *Le traitement d'activité et, éventuellement, de retraite des ecclésiastiques occupés au ministère par nomination de l'autorité compétente, ainsi qu'aux honoraires dus aux prédicateurs et aux salaires des employés de l'Eglise,*
- *La gestion de la vie économique des paroisses, des services diocésains (curie) et du Sanctuaire d'Alençon.*

Périmètre de l'Association :

Pour rappel, les comptes annuels de l'Association diocésaine de Sées regroupent par sommation les entités suivantes:

- La curie Diocésaine comprenant les services généraux de l'Evêché
- Les paroisses et les pôles missionnaires du Diocèse
- La Direction Diocésaine des Pèlerinages
- Les services diocésains
- Le sanctuaire Louis et Zélie MARTIN d'Alençon

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 42 966 406 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 15 118 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles et corporelles

- Logiciels 1 à 5 ans
- Constructions 40 à 50 ans
- Agencements et aménagements 10 à 40 ans
- Mobilier du bureau et informatique 5 à 10 ans
- Mobilier 5 à 10 ans

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur coût d'entrée. Les moins-values constatées font l'objet de provisions pour dépréciation et les plus-values latentes ne sont pas comptabilisées.

Créances

Provision pour charge futures des prêtres

Une provision pour charges futures des prêtres est constituée. Elle correspond à l'indemnité qui devra être versée aux prêtres entre l'âge de 65 ans et 85 ans et plus par l'Association Diocésaine dans le respect du Droit Canon.

Ce calcul est basé sur l'indemnité annuelle versée aux prêtres par l'entité, diminuée du montant perçu de la caisse d'assurance vieillesse des cultes. Le montant de l'engagement calculé par prêtre prend en compte le degré d'avancement dans la carrière. Ce calcul est actualisé sur la base d'un taux de 3% l'an.

- Montant de la provision au 1er janvier 2024 : 2 411 K€
- Montant de la provision au 31 décembre 2024 : 2 353 K€
- Montant de la reprise aux provisions constatées en résultat courant : + 58.7 K€

Engagements de départ à la retraite

Le montant des droits acquis par les salariés pour les indemnités de départ à la retraite à la date de clôture de l'exercice, s'élève à 53 K€. Ce montant tient compte d'un pourcentage de probabilité de présence dans l'association à l'âge de la retraite et des dispositions légales applicables.

Ce montant est entièrement comptabilisé en provisions pour risques et charges.

Contributions volontaires en nature

L'association Diocésaine bénéficie de contributions volontaires en nature selon le détail suivant :

BENEVOLAT

Parmi ceux-ci nous considérons ici ceux qui pourraient être remplacés par des salariés car correspondant à des métiers courants et identifiables sur le marché de l'emploi. Il s'agit donc des bénévoles à activité dite "économique". Ils sont à distinguer des bénévoles assurant des missions spécifiques de nature pastorales et/ou catéchétiques qu'il est très difficile et délicat de comptabiliser s'agissant de missions très diverses et atomisées et lié à leur engagement de baptisé.

Il est retenu la valorisation aux taux horaires SMIC, soit 11.88 €/h en 2024.

Il faut donc compter :

- Au service du siège (curie, diocésaine), un total de 3.1 ETP, valorisé 59 K€.

- > Une archiviste à 3/5 ème
- > Une bibliothécaire à mi-temps
- > Une équipe de bénévoles accueillant (standardistes, Agents d'accueil) pour 1 ETP au total
- > Des bénévoles experts sur le plan économique qui interviennent en soutien de l'activité opérationnelle de l'Economat diocésain et ce pour l'équivalent d'1 ETP.

- Au service du réseau des paroisses un total de 28 bénévoles comptables pour 5.6 ETP, valorisé 106.9 K€.

MISES A DISPOSITION

Conventions de mises à disposition à titre gratuit :

- 4 presbytères
- 5 salles

Prêts à usage :

- 1 maison d'habitation

Rémunérations versées à certains dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2024 versées au trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 0 euros.

Fonds dédiés et reportés

Détail des fonds dédiés		31/12/2024
Fonds dédiés sur legs et donations		
- Legs - fonds dédiés destinés :		
	- Entretien de la chapelle Lignières-Orgères (53)	54
	- Entretien de la basilique de Pontmain (53)	54
- Legs - fonds dédiés pour le mouvement mission ouvrière		3
- Legs - fonds dédiés destinés aux Paroisses St Godegrand et St Pierre de Paul		135
- Legs - fonds dédiés destinés à L'Eglise Saint Germain de Flers		11
- Legs - fonds dédiés destinés à Archiconfrérie de St Christophe Le Jajolet (61)		70
- Legs - fonds dédiés ADER		98
Fonds dédiés sur dons manuels à la Curie et au Sanctuaire Louis et Zélie		
- Dons dédiés pour le Chœur de la Cathédrale de Sées		16
- Dons dédiés pour la Maison du pôle de Mortagne au Perche		6
- Dons dédiés pour la Basilique d'Alençon		39
- Dons dédiés pour la Maison paroissiale d'Argentan		44
- Dons dédiés pour le Sanctuaire Louis et Zélie		145
- Dons dédiés à l'entretien des véhicules de la Curie		37
Fonds dédiés sur dons manuels aux Paroisses		
- Dons dédiés pour Oratoire - Paroisse de Domfront		112
- Dons dédiés pour projet immobilier divers - 6 paroisses		39
- Dons dédiés pour achat de chaises et construction d'une Chapelle (Basilique)		16
- Dons dédiés pour la Maison Paroissiale de la Ferté Macé - paroisse de la Ferté Macé		5
- Dons dédiés à l'entretien de la Chapelle de Tinchebray		107

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement	1 080		
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	112 356		
TOTAL	113 436		
Terrains	448 927		
Constructions :	18 365 445		1 554 740
- Sur sol propre	562 549		
- Sur sol d'autrui	4 425 144		351 872
- Générales, agencements et aménagements constructions	1 498 006		49 507
Installations :	153 084		4 124
- Techniques, matériel et outillage	18 500		
- Générales, agencements et aménagements divers	865 813		12 407
Matériel :	81 442		
- De transport	1 196 053		1 577 082
- De bureau et informatique, mobilier	225 158		75 000
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	27 840 121		3 624 732
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :	675 837		40 000
- Participations	646 519		
- Titres immobilisés	657 727		10 440
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	1 980 082		50 440
TOTAL GENERAL	29 933 639		3 675 172
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			1 080
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			112 356
TOTAL			113 436
Terrains			448 927
Constructions :			
- Sur sol propre	25 200		19 894 985
- Sur sol d'autrui	490		562 058
- Gales, agencements et aménagt. const.	176 928		4 600 088
Installations :	287 324		1 260 189
- Techniques, matériel et outillage			157 208
- Gales, agencements et aménagt. divers			18 500
- De transport			
Matériel :	232 187		646 033
- De bureau et informatique, mobilier	12 478		68 963
Emballages récupérables et divers	1 556 538		1 216 596
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			300 158
TOTAL	2 291 145		29 173 708
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			715 837
- Participations			646 519
- Titres immobilisés	29 560		638 607
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	29 560		2 000 962
TOTAL GENERAL	2 320 705		31 288 106

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice		Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement		794	108		902
Donations temporaires d'usufruit					
Autres postes d'immobilisations incorporelles		85 877	9 797		95 673
TOTAL		86 670	9 905		96 575
Terrains					
Constructions :	- Sur sol propre	8 794 070	610 129	51	9 404 147
	- Sur sol d'autrui	1 006 993	23 456	168 638	861 811
Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriel		1 334 495	62 952	291 231	1 106 216
Installations générales, agencements et aménagements divers		500 412	25 124	230 559	294 977
Matériel de transport		18 500			18 500
Matériel de bureau et informatique, mobilier		356 366	10 177		366 543
Emballages récupérables et divers		39 235	94 397	94 408	39 225
TOTAL		12 050 071	826 235	784 887	12 091 419
TOTAL GENERAL		12 136 741	836 140	784 888	12 187 993

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions :	- Sur sol propre						
	- Sur sol d'autrui						
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							

DOTATIONS NON VENTILEES	REPRISES NON VENTILEES	TOTAL GENERAL NON VENTILE		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices		Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler			12 468	12 468	
Primes de remboursement des obligations					

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	246 484		246 484
Prêts	6 320		6 320
Autres immobilisations financières	632 287		632 287
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux	2 970	2 970	
Clients, usagers et comptes rattachés	161 733	161 733	
Reçues sur legs ou donations	694 568	694 568	
Personnel et comptes rattachés	2 700	2 700	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	839	839	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	12	12	
Confédération, fédération, union, associations affiliées	334	334	
Débiteurs divers	1 578 384	1 578 384	
Charges constatées d'avance	36 191	36 191	
TOTAL	3 362 822	2 477 731	885 091

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine	2 504 058	333 333	733 333	1 437 392
Emprunts et dettes financières diverses	454 264	454 264		
Fournisseurs et comptes rattachés	627 459	627 459		
Dettes des legs ou donations	-81 483	-81 483		
Personnel et comptes rattachés	66 686	66 686		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	107 607	107 607		
Impôts sur les bénéfices	36 974	36 974		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	12 435	12 435		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	11 971	11 971		
Confédération, fédération, union, associations affiliées	559 528	559 528		
Autres dettes	402 011	402 011		
Produits constatés d'avance	97 272	97 272		
TOTAL	4 798 782	2 628 057	733 333	1 437 392
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	900 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	322 222			

Commentaire

Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	6 590 493		6 590 493		6 590 493
Fonds propres avec droit de reprise	311 866				311 866
Ecart de réévaluation					
Réserves	13 696 806				13 696 806
Report à nouveau	11 921 306	198 125			12 119 431
Excédent ou déficit de l'exercice	198 125	-198 125	15 118		15 118
Situation nette	32 718 596		6 605 611		32 733 713
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	32 718 596		6 605 611		32 733 713

Commentaire

Variation des fonds dédiés - Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Curie	674 942	115 160	114 354			675 748	
Sanctuaire Louis et Zélie	130 007	55 026	39 644			145 389	
Paroisses	111 217	62 171				173 388	
TOTAL	916 166	232 357	153 998			994 525	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Variation des fonds reportés - Legs et donations

Legs ou donations	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Curie	776 546	113 336	259 472	630 410
TOTAL	776 546	113 336	259 472	630 410

Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques					
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres	68 550	250 000	53 550		265 000
Provisions pour charges sur legs ou donations	479 582		3 049		476 533
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices	2 767 851	312 295	58 727		3 021 419
Autres provisions pour risques et charges	121 248		75 223		46 025
TOTAL II	3 437 231	562 295	190 549		3 808 977
Provisions pour dépréciations					
- incorporelles					
- corporelles	400 000		320 000		80 000
Immobilisations					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières	250 000				250 000
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients	5 277	1 429	3 201		3 505
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations	112 794	118 621	112 794		118 621
Total III	768 071	120 050	435 995		452 126
TOTAL GENERAL (I+II+III)	4 205 301	682 345	626 543		4 261 103
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation		313 724	493 749		
- financières		118 621	112 794		
- exceptionnelles		250 000	20 000		

Engagements financiers

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Pensions, retraites et assimilés	
Autres engagements	
TOTAL	

Commentaires : néant

ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 229	44 360
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	94 020	96 248
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	101 695	174 303
Instruments de trésorerie	22	20
TOTAL	241 967	314 930

Commentaire

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	70 198	-41 101
Valeurs mobilières de placement	82 967	27 456
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL	153 165	-13 645

Commentaire

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	97 272	95 872
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		97 272	95 872

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	36 191	51 371
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		36 191	51 371

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	178.50	286.50	-108.00	-37.63
203000000000 FRAIS DE RECHERCHE & DEVELOPPEMENT	1 080.00	1 080.00		
280300000000 AMORTISSEMENTS DE FRAIS DE RECHERCH	-901.50	-793.50	-108.00	-13.60
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 774.20	5 974.24	-4 200.04	-70.30
205000000000 CONCESSIONS - MARQUES	16 582.80	16 582.80		
205100000000 CONCESSIONS-DROITS SIMILAIRES, BREV	64 313.70	64 313.70		
280500000000 AMORTISSEMENTS DES LOGICIELS	-79 122.30	-74 922.26	-4 200.04	-5.61
Autres immobilisations incorporelles	14 908.58	20 505.05	-5 596.47	-27.29
208000000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	31 111.46	31 111.46		
208006000000 LOGICIELS	348.00	348.00		
280800000000 AMORT.AUTRES IMMO INCORPORELS	-16 550.88	-10 954.41	-5 596.47	-51.10
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	448 927.47	448 927.47		
211100000000 TERRAINS NUS	305 763.39	305 763.39		
211200000000 TERRAINS AMENAGES	143 164.08	143 164.08		
Constructions	14 711 173.36	13 152 074.53	1 559 098.83	11.85
213000000000 CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE	2 618.99	2 618.99		
213110000000 EGLISES ET LOCAUX CULTUELS	1 720 643.90	1 745 843.91	-25 200.01	-1.44
213180000000 AUTRES ENSEMBLES IMMOBILIER	8 549 143.60	6 994 403.29	1 554 740.31	22.23
213200000000 MAISON DIOCESAINE	2 927 361.15	2 927 361.15		
213210000000 MAISON FAMILLE MARTIN	2 748 262.46	2 748 262.46		
213220000000 CENTRE PASTORAL LA PROVIDENCE	481 249.87	481 249.87		
213230000000 CENTRE ACCUEIL PELERINS - ALENCON	3 465 705.46	3 465 705.46		
213510000000 INST. GENE.-AGENC.AMENAG. EGLISES/L	1 139 290.15	1 139 290.15		
213520000000 AMENAGEMENT AGENC.CATE SOL PROPRE	9 899.97	9 899.97		
213530000000 AMENAGE.AGENC.PRESBYTERE SOLAUTRUI	2 059.70	2 059.70		
213580000000 INST. GENE.AGENC.AMENAG. AUTRES IMM	2 913 083.38	2 589 422.73	323 660.65	12.50
214000000000 CONSTRUCTIONS SUR SOLAUTRUI	68 012.81	68 503.15	-490.34	-0.72
214100000000 CONSTRUCT. AMENAG. AGENC. IMMEUBLES	494 045.38	494 045.38		
214510000000 AMENAGE.AGENC.EGLISE EX IMMACULE CO	340 624.12	429 961.35	-89 337.23	-20.78
214520000000 AMENAGE.AGENC.CATE SOLAUTRUI	53 184.15	116 659.57	-63 475.42	-54.41
214530000000 AMENAGE.AGENC.PRESBYTERE SOLAUTRUI	112 953.77	108 857.37	4 096.40	3.76
214540000000 AMENAG.AGENC.BUREAU	28 992.73	28 992.73		
281300000000 AMORTIS. CONSTRUCTIONS /SOL PROPRE	-9 404 147.40	-8 794 069.89	-610 077.51	-6.94
281400000000 AMORTIS.CONSTRUCTIONS /SOLAUTRUI	-861 810.83	-1 006 992.81	145 181.98	14.42
291300000000 PROVIS. DEPRECIATION CONSTRUCT	-80 000.00	-400 000.00	320 000.00	80.00
Installations tech., matériel et outillages industriels	153 973.08	163 510.78	-9 537.70	-5.83
215400000000 MATERIEL EGLISE EX IMMAC CONCEPT	1 083 539.72	1 283 589.45	-200 049.73	-15.59
215410000000 MATERIEL ET OUTILLAGE DIVERS	52 400.96	52 400.96		
215500000000 MATERIEL SALLE DE CATE	52 169.44	72 238.68	-20 069.24	-27.78
215600000000 MATERIEL DE MAISON	72 078.66	89 776.88	-17 698.22	-19.71
281500000000 AMORTISSEMENT DU MATERIEL	-1 106 215.70	-1 334 495.19	228 279.49	17.11
Autres immobilisations corporelles	171 460.37	204 326.20	-32 865.83	-16.09

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
218100000000 INSTALLATION GENERALE, AGENC. AMENA	157 208.40	153 084.24	4 124.16	2.69
218210000000 MATERIEL DE TRANSPORT	18 500.00	18 500.00		
218300000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	242 968.47	462 748.39	-219 779.92	-47.49
218306000000 MATERIEL DE BUREAU	685.01	685.01		
218306100000 MATERIEL INFORMATIQUE	2 508.00	2 508.00		
218310000000 MOBILIER MATERIEL DE BUREAU	383 792.96	383 792.96		
218400000000 MOBILIER BUREAU	3 720.93	3 720.93		
218410000000 MOBILIER CULTUEL	12 358.10	12 358.10		
228110000000 AVANCES PAROISSES MAIRIES	68 963.31	81 441.72	-12 478.41	-15.32
281800000000 AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILIS	-245 932.47	-459 143.39	213 210.92	46.44
281806000000 AMORT MATERIEL DE BUREAU	-685.01	-685.01		
281806010000 AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	-2 508.00	-2 508.00		
281810000000 AMORT. AGEN.AMENAG.DIVERS	-45 851.50	-38 075.13	-7 776.37	-20.43
281820000000 AMORTISSEMENT MAT. DE TRANSPORT	-18 500.00	-18 500.00		
281830000000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFORMATIQUE	-355 447.17	-345 923.68	-9 523.49	-2.75
281840000000 AMORTISSEMENT MOBILIER CULTUEL	-11 096.01	-10 442.70	-653.31	-6.25
282000000000 AMORT. PARTICIPATIONS PAROISSES		5 924.45	-5 924.45	-100.00
282100000000 AMORTISS AVANCE PAROISSES A MAIRIES	-21 720.21	-31 853.76	10 133.55	31.81
282200000000 AMORTISS AVANCE PAROISSES A AIS	-15 907.40	-11 930.55	-3 976.85	-33.32
282400000000 AMORT.PARTICIPATIONS AUTRES	-1 597.04	-1 375.38	-221.66	-16.15
Immobilisations corporelles en cours	1 216 596.24	1 196 052.67	20 543.57	1.72
231102000000 IMMO EN COURS MAIS PAROISS.ARGENTAN	1 120 011.85	120 165.05	999 846.80	832.06
231103000000 IMMO EN COURS PAROISSES FLERS		122 307.60	-122 307.60	-100.00
231106000000 IMMO EN COURS MAIS PAROISS.L'AIGLE		950 330.02	-950 330.02	-100.00
231110000000 IMMO EN COURS - SECOURS CATHOLIQUE SEES	91 834.39		91 834.39	-
231300000000 IMMOBILISATIONS EN COURS	4 750.00	3 250.00	1 500.00	46.15
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	300 158.25	225 158.25	75 000.00	33.31
240000000000 BIENS RECUS PAR LEGS-DONATIONS DEST	300 158.25	225 158.25	75 000.00	33.31
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	715 836.71	675 836.71	40 000.00	5.92
261000000000 TITRES EVECHE	152.45	152.45		
261100000000 Parts - Sci Demi Lune	469 200.00	469 200.00		
267110000000 CREANCES RATT. PARTS SCI DEMI LUNE	246 484.26	206 484.26	40 000.00	19.37
Autres titres immobilisés	646 518.72	646 518.72		
271100000000 TITRES DIVERS	21 219.57	21 219.57		
271101000000 ACTIONS AAIR LIQUIDE	4 071.60	4 071.60		
271130000000 TITRES ABPO G?r? (Actions)	9 114.00	9 114.00		
271172000000 TITRES AU CA GERE (actions)	15.65	15.65		
271800000000 TITRES PATRIMOINE FONCIER	6 707.76	6 707.76		
271830000000 TITRES A.C.M. (autres titres)	15.24	15.24		
271860000000 TITRES ABPO (Aut.Titres FRUCTI REG	7 774.90	7 774.90		
271862000000 TITRES ORADEA VIE	597 600.00	597 600.00		
Prêts	6 320.00	5 440.00	880.00	16.18
274800000000 AUTRES PRETS ACCORDES	6 320.00	5 440.00	880.00	16.18
Autres immobilisations financières	382 286.99	402 287.03	-20 000.04	-4.97
275000000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 287.01	2 287.01		
275420000000 APPORT FONDS DOTATION ASSOC. LOUIS	480 000.00	500 000.00	-20 000.00	-4.00
275430000000 AVANCE FINANC COMM DES CARMELITES	150 000.00	150 000.00		
276100000000 DEPOT AVANCE TRESORERIE PAROISSES	-0.02	0.02	-0.04	
297500000000 PROV DEPREC. AUTRES AVANCES OU APPO	-250 000.00	-250 000.00		
TOTAL I	18 770 112.47	17 146 898.15	1 623 214.32	9.47

Comptes de liaison II

ACTIF CIRCULANT

Stocks et encours

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	161 198.44	95 852.00	65 346.44	68.17
411100000000 CLIENTS	161 733.44	96 248.50	65 484.94	68.04
416000000000 CLIENTS DOUTEUX	2 970.00	4 880.00	-1 910.00	-39.14
491000000000 PROVISIONS POUR CREANCES DOUTEUSES	-2 970.00	-4 880.00	1 910.00	39.14
491006000000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES	-535.00	-396.50	-138.50	-34.76
Créances reçues par legs ou donations	694 568.03	937 620.75	-243 052.72	-25.92
461000000000 CREANCES RECUES PAR LEGS OU DONATIO	694 568.03	937 620.75	-243 052.72	-25.92
Autres	1 582 268.11	1 931 761.04	-349 492.93	-18.09
401100000000 FOURNISSEURS	4 045.36	2 994.15	1 051.21	35.10
409100000000 FRNS DEBITEURS - AV. ET ACOMPTE VE	5 761.12		5 761.12	-
409740000000 Fournisseurs - Acptes sur Immob	9 584.40	9 584.40		
409800000000 FRNS DEBITEURS - AVOIRS A RECEVOIR		12 332.02	-12 332.02	-100.00
409800090000 FRNS - AVOIR A RECEVOIR	-1 142.70	-1 142.70		
425000000000 PERSONNEL SALARIE - AV. ET ACOMPTE	2 700.00	3 730.05	-1 030.05	-27.61
437700000000 FORMATION CONTINUE OPCALIA	402.50	402.50		
438700000000 ORGANISMES SOCIAUX PDTs A RECEVOIR	199.05	3 709.31	-3 510.26	-94.63
439000000000 ALLOCATIONS CAVIMAC A REVERSER	237.21		237.21	-
448000000000 FORMATION OPCA	11.57	11.57		
455139000000 PAROISSE CHAPELLENIE ST MICHEL	334.28		334.28	-
463610000000 VIR SCP RONZIER SUCC BIGNON LEGS	-1 500.00		-1 500.00	-
463637000000 Succession en attente LEBouc		186 707.20	-186 707.20	-100.00
467101000000 DEBITEURS DIVERS		964.00	-964.00	-100.00
467102000000 DEBITEURS DIVERS		162.01	-162.01	-100.00
467113000000 C/C MISSION OUV. succ Lemonnier B	2 000.00		2 000.00	-
467114000000 CREDITEUR DIVERS Diocese MBUJIMAYI		1 444.69	-1 444.69	-100.00
467200000000 DEBITEURS DIVERS	157.96	27 151.18	-26 993.22	-99.42
467250000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	5 743.50		5 743.50	-
467290000000 Notaires - Betty Beaussart	747.05	747.05		
467300000000 ASSOCIATION IMMOB. DE SEES		5 748.12	-5 748.12	-100.00
467301000000 COMPLEMENT APPORT AIS AADS	1 482 988.26	1 677 215.49	-194 227.23	-11.58
468700000000 PRODUITS A RECEVOIR	69 998.55		69 998.55	-
Valeurs mobilières de placement	17 565 101.19	18 263 900.68	-698 799.49	-3.83
503110000000 RETRAITEMENT PORTEFEUILLE CIC	5 646 845.57	4 503 981.61	1 142 863.96	25.37
503115000000 RETRAITEMENT PORTEFEUILLE BPO	3 979 046.08	3 347 132.92	631 913.16	18.88
503116000000 RETRAITEMENT PORTEFEUILLE BPO	7 974 863.83	9 931 645.54	-1 956 781.71	-19.70
505100000000 PLACEMENTS CIC DIRECT		566 478.72	-566 478.72	-100.00
508800000000 INTERETS COURUS S/OBLIGATIONS AU 31/12/2023	82 966.96	27 456.00	55 510.96	202.18
590300000000 PROVISIONS DEPREC PORTEFEUILLE CIC	-118 621.25	-112 794.11	-5 827.14	-5.17
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	4 156 966.59	3 544 551.36	612 415.23	17.28
511200000000 CHEQUES A ENCAISSER	127 150.70	159 810.01	-32 659.31	-20.44
511210000000 CB A ENCAISSER		45 482.00	-45 482.00	-100.00
511215000000 VOTRE REMISE PRELEVMT DU 081223 F414		39 406.00	-39 406.00	-100.00
511220000000 VIREMENT A ENCAISSER	50 664.80	13 474.50	37 190.30	275.99
511230000000 ESPECES A ENCAISSER	315.00		315.00	-
512100000000 CREDIT AGRICOLE - PAROISSES	791 882.67	1 099 981.97	-308 099.30	-28.01
512101000000 CREDIT AGRICOLE - CURIE	1 914.62	1 902.78	11.84	0.63
512102000000 CREDIT AGRICOLE GERE - CURIE	1 023.80	622.68	401.12	64.37
512120000000 B.P.G.O. - CURIE	213 513.50	61 624.25	151 889.25	246.48
512121000000 B.P.G.O GERE - CURIE	4 891.72	7 590.07	-2 698.35	-35.55
512150000000 CREDIT AGRICOLE - PAROISSES	18 261.82		18 261.82	-
512200000000 CREDIT MUTUEL - PAROISSES	542 465.83	309 755.86	232 709.97	75.13
512206000000 BRO 013909804	59 138.71	65 577.40	-6 438.69	-9.82
512220000000 CREDIT AGRICOLE - PAROISSES	455.69		455.69	-
512300000000 CIC ANDMONTLIGION	215 090.86	257 533.82	-42 442.96	-16.48

ACTIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/12/2024	31/12/2023		
512301000000 C.I.C.O. SEES - CURIE	1 447 059.51	320 087.12	1 126 972.39	352.08
512302000000 C.I.C.O. SEES GERE - CURIE	131 363.83	18 702.61	112 661.22	602.37
512303000000 C.I.C.O. Livret - CURIE	12 754.10	609 329.16	-596 575.06	-97.91
512304000000 INTERETS SUR LIVRET EX DDP	272.79	267.45	5.34	2.25
512310000000 OUVERTURE COMPTE A TERME CIC 6 MOIS 20/07/2023	500 000.00	500 000.00		
514100000000 BANQUE POSTALE - CURIE	5 052.24	3 741.70	1 310.54	35.01
514200000000 BANQUE POSTALE (Lettres Chèques) -	1 556.19	1 758.19	-202.00	-11.49
518106000000 INTERETS COURUS A PAYER		4.14	-4.14	-100.00
518800000000 INTERETS COURUS SUR CAT 12 MOIS 20/01/2024 345/...	17 956.52	4 586.18	13 370.34	291.56
531000000000 CAISSE	14 039.85	23 328.97	-9 289.12	-39.82
531006000000 CAISSE - PELERINAGES	141.84	-15.50	157.34	-987.50
Charges constatées d'avance	36 191.21	51 370.66	-15 179.45	-29.55
486000000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	36 191.21	51 370.66	-15 179.45	-29.55
TOTAL III	24 196 293.57	24 825 056.49	-628 762.92	-2.53
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	42 966 406.04	41 971 954.64	994 451.40	2.37

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	1 797 728.16	1 797 728.16		
102100000000 PREMIERE SITUATION NETTE ETABLIE	1 797 728.16	1 797 728.16		
Fonds propres complémentaires	4 792 764.85	4 792 764.85		
102410000000 AUT.FONDS PROPRES SS DRT REP.S/LEGS	1 520 875.07	1 520 875.07		
102420000000 AUT.FONDS PROPRES SANS DROIT DE REP	1 079 822.11	1 079 822.11		
102425000000 APPORT PARTIEL ACTIF AIS SS DRT REP	2 192 067.67	2 192 067.67		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	311 865.58	311 865.58		
103410000000 AUT. FDS PROPRES AVEC DRT REP.LEGS	150 000.00	150 000.00		
103420000000 AUT FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REP	161 865.58	161 865.58		
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	13 696 806.34	13 696 806.34		
106800000000 RESERVES ORDINAIRES	13 696 806.34	13 696 806.34		
Autres réserves				
Report à nouveau	12 119 430.75	11 921 306.23	198 124.52	1.66
110000000000 REPORT A NOUVEAU - SOLDE CREDITEUR	12 119 430.75	11 921 306.23	198 124.52	1.66
Excédent ou déficit de l'exercice	15 117.51	198 124.52	-183 007.01	-92.37
Situation nette	32 733 713.19	32 718 595.68	15 117.51	0.05
Fonds propres consommptibles				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	32 733 713.19	32 718 595.68	15 117.51	0.05
Comptes de liaison II				
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	630 409.62	776 545.90	-146 136.28	-18.82
191100000000 FONDS REPORTEES LEGS OU DONATIONS	630 409.62	776 545.90	-146 136.28	-18.82
Fonds dédiés	994 524.50	916 165.87	78 358.63	8.55
196100000000 FONDS DEDIES SUR LEGS ET DONATIONS	299 117.19	333 401.44	-34 284.25	-10.28
196200000000 FONDS DEDIES SUR DONS	695 407.31	582 764.43	112 642.88	19.33
TOTAL III	1 624 934.12	1 692 711.77	-67 777.65	-4.00
PROVISIONS				
Provisions pour risques	265 000.00	68 550.00	196 450.00	286.58
151800000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	265 000.00	68 550.00	196 450.00	286.58
Provisions pour charges	3 543 977.06	3 368 680.79	175 296.27	5.20
152000000000 PROV. POUR CHARGES SUR LEGS ET DONA	476 533.17	479 582.15	-3 048.98	-0.64
157000000000 PROV.A REPARTIR IDR SALARIES	53 302.96	41 008.10	12 294.86	29.98
157100000000 PROV.A REPARTIR S/PLUS.EX IDR PRETR	2 353 115.93	2 411 842.54	-58 726.61	-2.43
157200000000 PROV POUR GROS TRAVAUX	615 000.00	315 000.00	300 000.00	95.24
158000000000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	46 025.00	121 248.00	-75 223.00	-62.04
TOTAL IV	3 808 977.06	3 437 230.79	371 746.27	10.82
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 504 057.67	1 914 463.66	589 594.01	30.80
164100000000 EMPRUNTS AUPRES DES ETAB.DE CREDIT	2 492 221.27	1 914 443.52	577 777.75	30.18
511210000000 CB A ENCAISSER	11 814.00		11 814.00	-
518106000000 INTERETS COURUS A PAYER	22.40		22.40	-
518600000000 INTERETS COURUS A PAYER		20.14	-20.14	-100.00
Emprunts et dettes financières diverses	1 013 792.13	1 056 361.71	-42 569.58	-4.03
165100000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	2 257.65	2 957.65	-700.00	-23.66
168700000000 AUTRES DETTES	1 500.00	1 500.00		
168710000000 AUTRES DETTES (EMPRUNTS CENTRES CUL	450 506.13	450 506.13		
452101000000 QUETE AIDES AUX EGLISES D'AFRIQUE	5 632.10	4 486.49	1 145.61	25.55
452102000000 QUETE INSTITUT CATHOLIQUE DE PARIS	7 893.84	8 512.03	-618.19	-7.26
452103000000 QUETE DES MISSIONS	11 538.21	21 401.17	-9 862.96	-46.09
452104000000 QUETE DU SECOURS CATHOLIQUE	12 126.16	21 773.99	-9 647.83	-44.31
452107000000 QUETE MBUJIMAYI	7 438.26	3 294.90	4 143.36	125.74
452108000000 AUTRES QUETES IMPEREES	10 101.00	1 100.53	9 000.47	817.44
452109000000 QUETE COMITE CATHOLIQUE FAIM DEVEL	3 742.25	5 982.76	-2 240.51	-37.46
452110000000 QUETE POUR LES LIEUX SAINTS	4 928.52	11 264.67	-6 336.15	-56.25
455400000000 COMPTE COURANT MR LE CURE	400.00	400.00		
456200000000 HONORAIRES DE MESSES A CELEBRER	492 868.01	516 973.68	-24 105.67	-4.66
456200010000 TRENTAINS DE MESSES	2 860.00	4 060.00	-1 200.00	-29.56
456213000000 HONOR.MESSES ST.JEAN EUDES SU VAL D		1 866.21	-1 866.21	-100.00
458110000000 CURIE / PAROISSES		281.50	-281.50	-100.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	627 459.27	433 831.58	193 627.69	44.63
401100000000 FOURNISSEURS	581 230.19	389 471.79	191 758.40	49.24
408100000000 FRNS - FACTURES NON PARVENUES	46 229.08	44 359.79	1 869.29	4.21
Dettes des legs ou donations	-81 483.09	53 416.15	-134 899.24	-252.54
466000000000 DETTES DES LEGS OU DONATIONS	-81 483.09	53 416.15	-134 899.24	-252.54
Dettes fiscales et sociales	223 702.28	270 413.70	-46 711.42	-17.27
421000000000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	1 102.82	2 478.85	-1 376.03	-55.51
422000000000 TRAITEMENTS DUS AUX PRETRES		65 413.70	-65 413.70	-100.00
428200000000 DETTES PROV. POUR CONGES A PAYER	65 583.00	66 175.00	-592.00	-0.89
431000000000 URSSAF	40 998.23	39 425.37	1 572.86	3.99
431200000000 CAVIMAC	22 212.00	21 567.00	645.00	2.99
437200000000 MUTUELLE SAINT MARTIN	4 226.68	959.30	3 267.38	340.77
437300000000 CAISSE DE RETRAITE	10 494.79	9 831.22	663.57	6.75
437400000000 FORMATION PROFESS.CONTINUE	414.07	414.07		
437500000000 PREVOYANCE ALLIANZ	2 961.70	2 365.13	596.57	25.24
437600000000 MUTUELLE HELIUM	2 013.94	2 103.54	-89.60	-4.28
438200000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	21 249.00	23 194.00	-1 945.00	-8.39
438600000000 AUT. CH. SOCIALES A PAYER - ORGANIS	3 037.05	2 047.83	989.22	48.29
442100000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE A VERSER	2 173.00	1 419.69	753.31	53.03
444500000000 ETAT IMPOTS / SOCIETES A PAYER	36 974.00	24 476.00	12 498.00	51.06
447100000000 TAXE SUR LES SALAIRES	6 111.00	3 712.00	2 399.00	64.63
448200000000 CHARGES FISCALES/CONGES A PAYER	4 151.00	4 831.00	-680.00	-14.08
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	11 970.75	16 694.18	-4 723.43	-28.29
404700000000 FNRS D'IMMOBILISATIONS - RETENUES D	11 970.75	16 694.18	-4 723.43	-28.29
Autres dettes	402 010.78	282 363.03	119 647.75	42.37
418000000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	1 598.90	1 598.90		
467070000000 C/C ND MONTLIGEON (Dons)	216.00		216.00	-
467100000000 CREDITEURS DIVERS	31 705.93	42 834.38	-11 128.45	-25.98
467100090000 CREDITEURS DIVERS		790.00	-790.00	-100.00
467100100000 DON FRATERNITE MONTLIGEON(? rvser)	76.00	38.00	38.00	100.00
467102000000 DEBITEURS DIVERS	5 017.39		5 017.39	-
467110000000 C/C SANCTUAIRE LOUIS ZELIE		45 237.09	-45 237.09	-100.00
467122000000 CLIENTS ALZ	4 319.08	17 385.08	-13 066.00	-75.16
467130000000 FRAIS PASTORALE DES JEUNES		177.00	-177.00	-100.00

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
467210000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	3 530.70		3 530.70	-
467220000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	257.18		257.18	-
467230000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	87.67		87.67	-
467240000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	46.90		46.90	-
467260000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	46.00		46.00	-
467270000000 PAROISSES - REGROUPEMENT SEEZ 2024	400.51		400.51	-
467300000000 ASSOCIATION IMMOB. DE SEES	253 013.15		253 013.15	-
468600000000 CHARGES A PAYER	101 695.37	117 160.45	-15 465.08	-13.20
468700000000 PRODUITS A RECEVOIR		32 128.05	-32 128.05	-100.00
468700090000 PRODUITS A RECEVOIR		25 014.08	-25 014.08	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	97 271.88	95 872.39	1 399.49	1.46
487000000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	96 296.43	100 446.43	-4 150.00	-4.13
487000090000 PRODUITS CONSTAT AVANCE		-5 252.00	5 252.00	-100.00
487100000000 ABONTS CONSTATES D'AVANCE N+2	975.45	677.96	297.49	43.81
TOTAL V	4 798 781.67	4 123 416.40	675 365.27	16.38
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	42 966 406.04	41 971 954.64	994 451.40	2.37

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens	27 146.94	31 204.28	-4 057.34	-13.00
70100000000 TAXES SUR CEREMONIES		1 000.00	-1 000.00	-100.00
707100000000 RETROCESSIONS DIVERSES (photoc.,liv	7 131.89	4 513.54	2 618.35	58.00
707100090000 RETROCESSIONS DIVERSES (photo, doc		4 074.12	-4 074.12	-100.00
707110000000 Fact INSTITUT CROIX DES VENTS		20.70	-20.70	-100.00
707201000000 ABONNEMENT JOURNAL PAROISSIAL	10 389.85	9 305.20	1 084.65	11.66
707210000000 L'EGLISE DANS L'ORNE	9 625.20	11 965.72	-2 340.52	-19.56
707230000000 Rglit Annuaire diocésain 2023 M. Guy Fournier		325.00	-325.00	-100.00
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	642 755.17	722 664.79	-79 909.62	-11.06
705000000000 Entrées GROUPEs	18 719.45	19 842.60	-1 123.15	-5.66
705115000000 EVENEMENTS SANCTUAIRE	61 060.35	54 089.59	6 970.76	12.89
706100000000 LOURDES PELE VALIDES BUS	17 020.00		17 020.00	-
706110000000 LOURDES PELE HOSPITAL. BUS	16 132.00	17 120.00	-988.00	-5.77
706120000000 LOURDES PELE MALADES BUS	9 324.00	9 440.00	-116.00	-1.23
706200000000 AUTRES PELERINAGES FRANCE		8 058.00	-8 058.00	-100.00
706250000000 PELERINAGES D'UN JOUR	2 850.00		2 850.00	-
706286000000 PELE TAMANRASSET	40 822.00		40 822.00	-
706396000000 PELES DIVERS	7 915.00		7 915.00	-
706406000000 SEJOUR MALADES LOURDES	14 931.00	12 900.00	2 031.00	15.74
706416000000 SEJOUR HOSPITALIERS	35 998.30	28 226.60	7 771.70	27.53
706436000000 SEJOUR LOURDES VALIDES	37 622.50	61 441.43	-23 818.93	-38.77
706456000000 PARTICIPAT DIV LOURDES	21 200.00	10 227.00	10 973.00	107.29
706726000000 balance 31/12/2023		3 738.35	-3 738.35	-100.00
706906000000 balance 31/12/2023		25.00	-25.00	-100.00
708100000000 PARTICIPATION AUX FRAIS (CH. MAISON	121 104.68	75 829.11	45 275.57	59.71
708100090000 PARTICIPATION AUX FRAIS (CH. MAISON		15 755.53	-15 755.53	-100.00
708130000000 REMBOURSEMENTS DIVERS	19 371.49	628.00	18 743.49	+1 000.00
708200000000 RECETTES DE CATHECHESE	24 189.78	26 339.55	-2 149.77	-8.16
708200090000 RECETTES DE CATHECHESE		740.40	-740.40	-100.00
708300000000 PARTICIPATION COMPTE EQUIPE	22 810.67	27 091.50	-4 280.83	-15.80
708300090000 PARTICIPATION COMPTE EQUIPE		372.50	-372.50	-100.00
708340000000 REMB. SALAIRES ECONOMAT	38 441.11		38 441.11	-
708400000000 REF.PERSONNEL MIS A DISPO conventio	44 155.45	78 511.13	-34 355.68	-43.76
708600000000 INDEM.OCCUPATION SALLES	630.00	220.00	410.00	186.36
708800000000 REFACTURATIONS DIVERSES	28 009.02	74 698.85	-46 689.83	-62.50
708800090000 REFACTURATION DIVERSES		2 193.09	-2 193.09	-100.00
708900000000 MANIFESTATIONS DIVERSES	60 448.37	195 176.56	-134 728.19	-69.03
- dont parrainages	7 915.00		7 915.00	-
706396000000 PELES DIVERS	7 915.00		7 915.00	-
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		21 035.04	-21 035.04	-100.00
741200000000 AUTRES SUBVENTIONS		21 035.04	-21 035.04	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	1 044.34	447.74	596.60	133.04
753900000000 REMBOURSEMENTS DIVERS	1 044.34	447.74	596.60	133.04
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 400 632.29	1 224 312.66	176 319.63	14.40
754000000000 DONS DIOVITALA REVERSER	26 551.00		26 551.00	-
754100000000 DONS PROJETS IMMOBILIERS	40 005.00	22 544.00	17 461.00	77.45

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation %
	31/12/2024	31/12/2023		
754110000000 DENIER DE L'EGLISE	1 306 910.60	1 172 114.92	134 795.68	11.50
754120000000 ABANDON DE FRAIS PAR LES BENEVOLES	27 165.69	29 653.74	-2 488.05	-8.39
Mécénats	1 026 148.83	1 060 802.02	-34 653.19	-3.27
754200000000 QUETES PAROISSIALES	787 796.20	713 790.80	74 005.40	10.37
754210000000 QUOTE PART QUETES INHUMATIONS	179 057.42	282 285.32	-103 227.90	-36.57
754220000000 QUOTE PART OFFRANDES DE BAPTEMES	59 295.21	64 725.90	-5 430.69	-8.39
Legs, donations et assurances-vie	2 367 587.41	2 053 925.35	313 662.06	15.27
675400000000 VNC IMMO RECUES PAR LES-DONATIONS		-108 333.33	108 333.33	-100.00
689100000000 REPORTS EN FONDS REPORTES	-113 336.08	-2 600.00	-110 736.08	-1 000.00
754300000000 TAXES SUR CEREMONIES	575 239.64	536 020.84	39 218.80	7.32
754310000000 ASSURANCES VIE	93 349.05	203 338.12	-109 989.07	-54.09
754321000000 LEGS OU DONATIONS DEDIES	186 383.78	25 192.84	161 190.94	639.82
754322000000 LEGS OU DONATIONS NON DEDIES	173 083.49	2 600.00	170 483.49	+1 000.00
754330000000 AUTRES PRODUITS SUR LEGS OU DONATIO	2 673.00	5 821.22	-3 148.22	-54.08
754500000000 DONS	460 163.01	288 091.64	172 071.37	59.73
754501000000 AUTRES DONS (dons ANDM)	585 615.60	426 468.53	159 147.07	37.32
754503000000 AUTRES DONS (dons Fondation Clerge)	62 311.34	63 628.46	-1 317.12	-2.07
754504000000 AUTRES DONS (dons VOCATIONS-SEMINAR	20 982.83	36 197.12	-15 214.29	-42.03
754505000000 AUTRES DONS (N.Alliance AnStMichel)		520.00	-520.00	-100.00
754506000000 AUTRES DONS DIVERS	2 471.94	27 304.58	-24 832.64	-90.95
754510000000 DONS AFFECTES AU JOURNAL PAROISSIAL	24 893.20	24 720.54	172.66	0.70
754510090000 balance 31/12/2023		2 370.00	-2 370.00	-100.00
775400000000 CESSIONS IMMO. RECUES P/LEGS-DONAT		103 101.03	-103 101.03	-100.00
789100000000 UTILISATION DES FONDS REPORTES	293 756.61	419 483.76	-125 727.15	-29.97
Contributions financières	196 710.00	48 183.19	148 526.81	308.26
755110000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	196 000.00	46 793.19	149 206.81	318.87
755120000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES NON DEDIE	710.00	1 390.00	-680.00	-48.92
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	601 519.23	669 733.82	-68 214.59	-10.19
781000000000 REPRISE PROVISION DEPRECIATION CLIENTS	2 180.00		2 180.00	-
781120000000 REPRISES S/AMORT IMMO CORPORELLES	51.33	6 120.57	-6 069.24	-99.17
781500000000 REP.S/PROVISIONS POUR RISQUES ET CH	488 099.61	504 741.74	-16 642.13	-3.30
791100000000 TRANSFERTS DE CHARGES (61)		1 216.22	-1 216.22	-100.00
791100090000 TRANSFERTS DE CHARGES (61)		55.74	-55.74	-100.00
791121000000 TRANSFERT CHARGES ASSURANCES		15 668.00	-15 668.00	-100.00
791200000000 TRANSFERTS DE CHARGES (62)		8 860.03	-8 860.03	-100.00
791200090000 TRANSFERTS DE CHARGES (62)		192.24	-192.24	-100.00
791251000000 Fact PAROISSE ST GILLES EN HTE SARTHE		51.50	-51.50	-100.00
791400000000 AVANTAGES EN NATURE LOGEMENT NOURRI	39 630.30	40 303.96	-673.66	-1.67
791430000000 TRANSFERTS DE CHARGES (64)	54 901.98	88 204.11	-33 302.13	-37.76
791711000000 FORMUL. MARIAGES & AUTRES ? Paroiss	1 563.33	409.50	1 153.83	281.22
791712000000 LIVRES COMPTABLES ? Paroisses		8.34	-8.34	-100.00
791723000000 ANNUAIRE EGLISE DE SEEZ ? Paroiss		775.00	-775.00	-100.00
791732000000 Fact DIRECTION DES PELERINAGES FACT transfert ba...		331.87	-331.87	-100.00
793760000000 INDEM.OCCUP.SALLES PAR SERV.& MVTS	15 092.68	2 795.00	12 297.68	440.00
Utilisations des fonds dédiés	119 713.92	52 637.87	67 076.05	127.43
789500000000 UTILISATION DE FONDS DEDIES	39 644.36	33 875.90	5 768.46	17.03
789620000000 UTILISATION DES FONDS DEDIES SUR DO	80 069.56	18 761.97	61 307.59	326.77
Autres produits	433 492.90	413 607.82	19 885.08	4.81
750076000000 VENTES DIVERSES ET CREANCIALES	50.00		50.00	-
750210000000 VENTE OBJETS RELIGIEUX	30.00		30.00	-
750400000000 TRONCS ET CIERGES	226 428.38	233 991.44	-7 563.06	-3.23
750400090000 TRONCS ET CIERGES		666.74	-666.74	-100.00
751100000000 REMBOURSEMENT FRAIS		3 022.44	-3 022.44	-100.00
751206000000 balance 31/12/2023		72.00	-72.00	-100.00
752000000000 REVENUS DES IMMEUBLES (LOCATIONS)	122 647.05	107 145.04	15 502.01	14.47
752100000000 GARDIENNAGES	14 824.42	21 560.68	-6 736.26	-31.25
752200000000 REMBOURSEMENTS DES IMPOTS	831.20	3 999.96	-3 168.76	-79.22

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
752310000000 REMBOURSEMENTS ASSURANCES INCENDIE	4 730.88		4 730.88	-
752330000000 REMBOURSEMENTS ASSUR.RESP.CIVILE	47 615.00		47 615.00	-
758100000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	16 335.97	13 622.42	2 713.55	19.92
759000000000 SUBVENTIONS AUX PAROISSES		-472.90	472.90	-100.00
759100000000 CONTRIB.FINAN.ACCORDEES SERVICES		2 000.00	-2 000.00	-100.00
759100090000 AIDES FINANCIERES INTER-AD		28 000.00	-28 000.00	-100.00
TOTAL I	6 816 751.03	6 298 554.58	518 196.45	8.23
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	53 570.43	43 920.71	9 649.72	21.97
607000000000 balance 31/12/2023		164.49	-164.49	-100.00
607100000000 ACHATS POUR LA CATECHESE		120.34	-120.34	-100.00
607160000000 ACHATS A REFACT. (LIVRES, TIMBRES,	7 442.73	11 970.57	-4 527.84	-37.82
607200000000 DEPENSES DE JOURNAL PAROISSES	1 878.06	1 261.70	616.36	48.81
607210000000 L'EGLISE DANS L'ORNE	23 467.88	21 385.36	2 082.52	9.74
607400000000 ACHATS CIERGES ET CIRE	6 813.23	1 894.99	4 918.24	259.53
607510000000 PASTORALE DES JEUNES	800.11	1 834.25	-1 034.14	-56.38
607900000000 CHARGES FETE PAROISSIALE	13 534.81	5 289.01	8 245.80	155.91
609700000000 RRR sur marchandises	-366.39		-366.39	-
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	2 625 348.59	2 602 349.20	22 999.39	0.88
606100000000 ALIMENTATION, BOISSONS	29 090.45	35 457.80	-6 367.35	-17.96
606110000000 EAU	20 434.97	25 063.25	-4 628.28	-18.47
606110090000 EAU		522.88	-522.88	-100.00
606120000000 ELECTRICITE	251 136.86	233 678.79	17 458.07	7.47
606120090000 ELECTRICITE		17 921.62	-17 921.62	-100.00
606122000000 ELECTRICITE - EDF	1 547.88		1 547.88	-
606124000000 GAZ EGLISE		1 105.47	-1 105.47	-100.00
606125000000 ELECTRICITE - ENGIE	125.00		125.00	-
606128000000 ELECTRICITE - DIVERS	-299.23		-299.23	-
606130000000 CHAUFFAGE (FUEL)	52 027.98	43 473.97	8 554.01	19.68
606131000000 CHAUFFAGE (GAZ)	250 467.67	262 951.29	-12 483.62	-4.75
606131090000 CHAUFFAGE (GAZ)		9 751.39	-9 751.39	-100.00
606133000000 CHAUFFAGE GAZ - ENGIE	3 501.76		3 501.76	-
606134000000 CHAUFFAGE GAZ - EDF	6 029.41		6 029.41	-
606300000000 PETIT MATERIEL (< 600 _) ET FOURNIT	78 350.91	72 027.68	6 323.23	8.78
606300090000 PETIT MATERIEL (< 600 _) ET FOURNIT		1 173.45	-1 173.45	-100.00
606350000000 ACHATS CIERGES	75 077.60	66 872.47	8 205.13	12.27
606350090000 ACHATS CIERGES		2 948.73	-2 948.73	-100.00
606360000000 FOURNITURES POUR LE CULTE	49 903.48	59 770.15	-9 866.67	-16.51
606360090000 FOURNITURES POUR LE CULTE		-17.00	17.00	-100.00
606400000000 FOURN. ADMINSTRATIVES ET PHOTOCOPI	42 803.28	47 080.15	-4 276.87	-9.08
606400090000 FOURN. ADMINISTRATIVES		559.66	-559.66	-100.00
606600000000 ACHATS DE CARBURANT	4 552.93	484.18	4 068.75	840.70
611000000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	5 959.79	46 422.47	-40 462.68	-87.16
611000090000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		200.00	-200.00	-100.00
611100000000 SOUS TRAITANCE MENAGE	9 350.28		9 350.28	-
611300000000 SOUS TRAITANCE CONFERENCE	87.36		87.36	-
613000000000 LOCATIONS	83 960.04	70 857.23	13 102.81	18.49
613006000000 balance 31/12/2023		202.45	-202.45	-100.00
613200000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 450.22	33 011.91	-25 561.69	-77.43
613250000000 LOCATION DE SALLES	7 497.20		7 497.20	-
613500000000 LOCATIONS MOBILIERES - MATERIEL	29 481.59	63 783.87	-34 302.28	-53.78
613500090000 balance 31/12/2023		1 537.77	-1 537.77	-100.00
613520000000 LOCAM - BORNES CONNECTEES	45 529.20		45 529.20	-
613550000000 LOYERS LOGICIELS	41 800.17		41 800.17	-
614100000000 CHARGES (OM/AUTRES SI LOCATAIRE)	19 055.85	16 895.09	2 160.76	12.79
615200000000 ENTRETIEN ET REPAR. S/ IMMOBILIERE	151 297.20	213 731.33	-62 434.13	-29.21

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
615200090000 ENTRETIEN ET REPAR. S/ IMMOBILIERE		3 339.00	-3 339.00	-100.00
615210000000 ENTRETIEN DES EGLISES	3 182.40	8 329.99	-5 147.59	-61.80
615250000000 ENT. REGLEMENTAIRES ET CONTRACTUELS	25 294.65		25 294.65	-
615500000000 ENTRETIEN ET REPAR. S/BIENS MOBILIE	18 167.69	27 266.42	-9 098.73	-33.37
615500090000 balance 31/12/2023		159.00	-159.00	-100.00
615510000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR VEHIC	4 600.49	1 756.10	2 844.39	161.96
615600000000 MAINTENANCE AVEC CONTRATS D'ENTRETI	57 039.08	116 589.83	-59 550.75	-51.08
615600090000 MAINTENANCE AVEC CONTRATS D'ENTRETI		907.89	-907.89	-100.00
616000000000 ASSURANCES	18 330.13	14 259.04	4 071.09	28.55
616000090000 ASSURANCES		1 601.03	-1 601.03	-100.00
616100000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	15 349.32	20 018.86	-4 669.54	-23.33
616100090000 ASSURANCES MULTIRISQUES		2 930.18	-2 930.18	-100.00
616200000000 ASSURANCES R.C		131.00	-131.00	-100.00
616300000000 ASSURANCES AUTOMOBILES	2 923.34	4 768.78	-1 845.44	-38.71
616400000000 ASSURANCES RESPONSABILITE CIVILE	4 896.80	8 738.41	-3 841.61	-43.96
616400090000 ASSURANCES RESPONSABILITE CIVILE		1 379.00	-1 379.00	-100.00
616800000000 AUTRES ASSURANCES	24.99	703.00	-678.01	-96.44
617100000000 FORMATION SEMINARISTES		44 627.04	-44 627.04	-100.00
617150000000 FORMATION DES PRETRES	5 935.20	5 874.42	60.78	1.04
617210000000 FORMATION DES SALARIES	8 670.00	1 170.00	7 500.00	641.03
617220000000 FORMATION DES BENEVOLES	832.60	3 577.60	-2 745.00	-76.72
617220090000 FORMATION DES BENEVOLES		109.60	-109.60	-100.00
618100000000 DOCUMENTATION ET ABONNEMENT	24 723.34	25 980.19	-1 256.85	-4.84
618100090000 DOCUMENTATION ET ABONNEMENT		1 129.39	-1 129.39	-100.00
618500000000 FRAIS SESSION-RETRAITES-CONFERENCES	35 629.77	18 840.59	16 789.18	89.11
618500090000 FRAIS SESSIONS - RETRAITES - CONFER		210.00	-210.00	-100.00
618501000000 FRAIS COLLOQUES CONFEREN	1 013.36		1 013.36	-
618510000000 FORMATIONS DIOCESAINES INSCRIPTIONS	110.00	683.20	-573.20	-83.89
618520000000 DOCUMENTS DE FORMATION	195.21	3 384.88	-3 189.67	-94.24
618600000000 JOURNEE HOSPITALITE	1 115.20		1 115.20	-
618700000000 REPAS JEUNES	1 006.00		1 006.00	-
619700000000 RRRO LE CEDRE	-719.72		-719.72	-
621100000000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 673.13	3 242.26	430.87	13.29
621400000000 PERSONNEL DETACHE	8 010.90	49 923.74	-41 912.84	-83.95
621400090000 PERSONNEL DETACHE		2 941.24	-2 941.24	-100.00
622200000000 COMMISSIONS SUR VENTES	478.24	537.72	-59.48	-11.15
622600000000 HONORAIRES	181 565.30	79 996.75	101 568.55	126.96
622610000000 HONORAIRES GESTION IMMOBILIERE	5 349.12		5 349.12	-
622650000000 INTERVENANTS / EVENEMENTIEL	1 599.00		1 599.00	-
622710000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX		-77.30	77.30	-100.00
623100000000 PUBLICITE - ANNONCES ET INSERTIONS	27 960.29	34 542.32	-6 582.03	-19.06
623102000000 PUBLICITE IMPRESSION EXTER	15 393.62	10 158.10	5 235.52	51.55
623103000000 PUB. ANNONCES MEDIAS	1 320.00	1 200.00	120.00	10.00
623400000000 CADEAUX	3 553.87	3 519.13	34.74	0.99
623600000000 FRAIS DE COLLECTE (CONCEPTION, IMPR	34 396.55	9 144.41	25 252.14	276.17
623700000000 JOURNAL PAROISSIAL GRATUIT	66 536.25	80 297.31	-13 761.06	-17.14
623700090000 DEPENSES DE JOURNAL PAROIS		7 525.00	-7 525.00	-100.00
623710000000 FRAIS DE PUBLICATIONS (IMPRESSION,	27 258.58	6 931.02	20 327.56	293.29
623800000000 DONS ET POURBOIRES	5 818.30	5 564.86	253.44	4.55
624100000000 TRANSPORTS SUR ACHAT	65.48	78.70	-13.22	-17.72
625100000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS SALARIES	79 262.41	91 554.48	-12 292.07	-13.43
625100090000 FRAIS DE DEPLACEMENTS		2 985.68	-2 985.68	-100.00
625101000000 FRAIS DEPLACEMENTS PRETRES-RELIGIE	64 867.21	79 973.70	-15 106.49	-18.89
625106000000 DEPLACEMENT PELERINS	49 232.18	45 127.65	4 104.53	9.09
625110000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS DES BENEVOLES	42 258.63	46 879.31	-4 620.68	-9.86
625120000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS AVEC RECUS FI	27 165.69	29 653.74	-2 488.05	-8.39
625125000000 ANIMATIONS CULTURELLES	481.00		481.00	-
625126000000 ANIMATIONS CULTURELLES	96.00	358.00	-262.00	-73.18

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation
	31/12/2024	31/12/2023		%
625150000000 FRAIS DEPL. PRESTATAIRES	5 142.70		5 142.70	-
625200000000 DEPLACEMENT DES LAICS	852.76	399.98	452.78	113.25
625206000000 EXCURSIONS	573.50		573.50	-
625326000000 SEJOUR COMPLET PELERINAGE	2 962.20	26 207.47	-23 245.27	-88.70
625406000000 HEBERGEMENT PELERINS	134 690.01	53 055.61	81 634.40	153.86
625600000000 MISSIONS ET RECEPTIONS	69 509.71	89 046.96	-19 537.25	-21.94
625600090000 MISSIONS ET RECEPTIONS		634.00	-634.00	-100.00
625700000000 HEBERG RECEPT REPAS PELER	5 524.79	16 623.20	-11 098.41	-66.76
625806000000 FRAIS SEJOUR HOSPITALITE	4 756.90		4 756.90	-
626100000000 balance 31/12/2023		153.30	-153.30	-100.00
626106000000 balance 31/12/2023		406.78	-406.78	-100.00
626300000000 AFFRANCHISSEMENTS	40 798.69	55 200.60	-14 401.91	-26.09
626500000000 TELEPHONE ET INTERNET	52 680.53	58 736.37	-6 055.84	-10.31
626500090000 TELEPHONE ET INTERNET		692.66	-692.66	-100.00
627000000000 SERVICES BANCAIRES	2 652.82	1 188.51	1 464.31	123.13
627036000000 COTISATIONS ET FRAIS ANCV	150.00		150.00	-
627110000000 FRAIS SUR TITRES (ACHAT,VENTE, GARD	66 859.02	42 628.37	24 230.65	56.84
627800000000 AUTRES SERVICES BANCAIRES	11 441.63	13 533.58	-2 091.95	-15.46
628000000000 COTISATIONS NATIONALES , AUTRES	85 941.80	4 416.86	81 524.94	+1 000.00
628000090000 62800009		360.00	-360.00	-100.00
628800000000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES		1 074.64	-1 074.64	-100.00
629700000000 RRRO LE CEDRE	-69.92		-69.92	-
Aides financières	802 272.48	713 518.96	88 753.52	12.44
657100000000 CONTRIBUTIONS FINAN ACC.PAROISSES	2 600.00		2 600.00	-
657100090000 CONTRIBUTIONS FINAN ACC.PAROISSES		2 600.00	-2 600.00	-100.00
657200000000 VIR CONTRIB. DIOCESAINE 2024 Diaconat permanent	53 742.94		53 742.94	-
657201000000 CONTRIB. FINANC. ACCORDEES ANDM	198 241.00	361 071.47	-162 830.47	-45.10
657202000000 QUOTE PART DE GENEROSITE REVERSE	347 999.83	40 503.15	307 496.68	759.20
657300000000 CONTRIB. FINANC.ACCORDEES AUX MVTS	84 173.31	183 835.60	-99 662.29	-54.21
657312000000 CONTRIB. FINANC. ACCORDEES (AUTRES)	43 745.40	44 481.50	-736.10	-1.66
657313000000 CONTRIB.FIN.ACC.PRETRES. ALL.LOGT	11 470.00	12 457.00	-987.00	-7.92
657500000000 AUT.CONTRIBUT.FINANC.(budget Episco	60 300.00	68 570.24	-8 270.24	-12.06
Impôts, taxes et versements assimilés	206 373.60	185 321.89	21 051.71	11.36
631100000000 TAXES SUR SALAIRES	43 259.00	44 802.99	-1 543.99	-3.45
633300000000 PARTICIPATION FORMATION CONTINUE	7 193.77	7 717.60	-523.83	-6.79
635120000000 TAXES FONCIERES	94 438.83	77 879.00	16 559.83	21.26
635120090000 TAXES FONCIERES		14 851.50	-14 851.50	-100.00
635130000000 AUT.IMPOTS LOCAUX (OM ET TH)-SI PRO	56 247.24	36 245.28	20 001.96	55.19
635130090000 AUT. IMPOTS LOCAUX		2 089.00	-2 089.00	-100.00
635400000000 DROITS D'ENREGISTREMENTS & TIMBRES	1 349.76		1 349.76	-
635800000000 TAXES DIVERSES	3 885.00	1 736.52	2 148.48	123.66
Salaires et traitements	1 458 657.08	1 492 406.36	-33 749.28	-2.26
641100000000 SALAIRES BRUTS	788 780.63	800 186.13	-11 405.50	-1.43
641190000000 PRIME EXCEPTION D'ACTIVITE		754.22	-754.22	-100.00
641200000000 CONGES A PAYER (VARIATION)	-592.00	19 767.93	-20 359.93	-102.99
641300000000 PRIMES ET INDEMNITES DIVERSES	14 100.42	12 971.48	1 128.94	8.70
641400000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	522.50	5 369.76	-4 847.26	-90.26
642000000000 balance 31/12/2023		80.00	-80.00	-100.00
642100000000 TRAITEMENTS EN PEREQUATION	502 663.51	521 329.95	-18 666.44	-3.58
642110000000 TRAITEMENTS HORS PEREQUATION	27 636.48	22 440.00	5 196.48	23.16
642500000000 INDEMNITES VERSEES-COMMUNAUTES REL	125 545.54	105 866.13	19 679.41	18.59
642500090000 TRAITEMENTS / INDEMNITES DES		3 640.76	-3 640.76	-100.00
Charges sociales	521 577.60	513 320.99	8 256.61	1.61
645100000000 URSSAF	194 805.47	191 504.64	3 300.83	1.72
645300000000 RETRAITES	49 959.22	53 945.25	-3 986.03	-7.39
645500000000 PREVOYANCE	8 322.21	7 887.42	434.79	5.52
645600000000 MUTUELLE	10 428.84	9 249.53	1 179.31	12.75

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation
	31/12/2024	31/12/2023		%
645800000000 CHARGES SUR CONGES A PAYER (VARIATI	-2 625.00	1 095.82	-3 720.82	-339.51
646100000000 COTISATIONS CAVIMAC (Maladie)	81 648.93	80 579.55	1 069.38	1.33
646110000000 COTISATIONS CAVIMAC (Vieillesse)	80 199.61	84 190.61	-3 991.00	-4.74
646200000000 MUTUELLE ST MARTIN PRETRES	4 886.68	5 503.72	-617.04	-11.21
646300000000 COTISATIONS RETRAITE COMPLEMENTAIRE	44 149.79	45 806.77	-1 656.98	-3.62
646400000000 COTISATIONS SOCIALES RELIGIEUSES	41 898.39	28 908.08	12 990.31	44.94
647500000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	4 194.15	4 649.60	-455.45	-9.81
648500000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	3 709.31		3 709.31	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	754 652.78	723 610.91	31 041.87	4.29
681100000000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	102 382.56	82 878.79	19 503.77	23.53
681200000000 DOTAT.PROV.CHARGES A REPAR	12 467.86	58 428.64	-45 960.78	-78.66
681220000000 DOTATIONS AMORT.PARTICIP.PAROISSES		-43 637.83	43 637.83	-100.00
681700000000 DOTATIONS PROVISIONS / CREANCES DOUTEUSES	410.00	4 880.00	-4 470.00	-91.60
681746000000 DOTATIONS PROV.CREANCES DOUT.	138.50	396.50	-258.00	-64.99
684100000000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	639 253.86	620 664.81	18 589.05	3.00
Dotations aux provisions	312 294.86	455 477.50	-143 182.64	-31.44
681500000000 DOTATIONS PROV RISQUES ET CH.EXPLOI	312 294.86	455 477.50	-143 182.64	-31.44
Reports en fonds dédiés	215 432.80	245 092.79	-29 659.99	-12.10
689500000000 REPORTS EN FONDS DEDIES	104 551.81	90 231.18	14 320.63	15.87
689620000000 REPORTS EN FONDS DEDIES SUR DON	110 880.99	154 861.61	-43 980.62	-28.40
Autres charges	112 570.03	204 541.19	-91 971.16	-44.96
651100000000 REDEVANCES SITE INTERNET	1 294.28	297.52	996.76	334.23
651600000000 DROITS D'AUTEURS (SACEM, SECLI, ETC	1 638.20	1 623.85	14.35	0.86
653100000000 AUTRES CHARGES S/LEGS ET DONATIONS	75 837.64	3 530.20	72 307.44	+1 000.00
654006000000 REMBT TROP PERCU PIVETEAU	45.00		45.00	-
658100000000 CHARGES DIVERSES - GESTION COURANTE	33 754.91	170 571.59	-136 816.68	-80.21
658100090000 perso images pape Père Talbot		10.00	-10.00	-100.00
659000000000 CONTRIBUTION PAROISSES/AD		-449.92	449.92	-100.00
659100000000 CONTRIBUTION PAROISSES/POLE		21 413.95	-21 413.95	-100.00
659100090000 CONTRIBUTION PAROISSES/POLE		7 544.00	-7 544.00	-100.00
TOTAL II	7 062 750.25	7 179 560.50	-116 810.25	-1.63
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-245 999.22	-881 005.92	635 006.70	-72.08
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	304 468.00	172 879.61	131 588.39	76.12
762000000000 PRODUITS DES IMMOBIL.FINANCIERES	304 468.00	172 879.61	131 588.39	76.12
Autres intérêts et produits assimilés	29 736.62	26 066.92	3 669.70	14.08
768000000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	29 736.62	26 066.92	3 669.70	14.08
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		796 485.43	-796 485.43	-100.00
786600000000 REPRISES DE PROVISIONS/DEPR.TITRES		793 773.74	-793 773.74	-100.00
796160000000 TRANSFERT DE CHARGES		2 711.69	-2 711.69	-100.00
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	318 234.50	332 557.47	-14 322.97	-4.31
767000000000 PRODUITS NETS SUR CESSIONS	318 234.50	332 557.47	-14 322.97	-4.31
TOTAL III	652 439.12	1 327 989.43	-675 550.31	-50.87
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	6 707.14	113 046.11	-106 338.97	-94.07
686600000000 DOTATIONS PROV ET DEPREC. ELEMENTS	6 707.14	113 046.11	-106 338.97	-94.07
Intérêts et charges assimilées	17 187.45	41 681.30	-24 493.85	-58.77
661100000000 INTERETS EMPRUNTS & DETTES	17 187.45	21 461.12	-4 273.67	-19.92
668000000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES		20 220.18	-20 220.18	-100.00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	46 629.04	96 080.34	-49 451.30	-51.47
667000000000 CHARGES NETTES/CESSIONS	46 629.04	96 080.34	-49 451.30	-51.47
TOTAL IV	70 523.63	250 807.75	-180 284.12	-71.88

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation %
	31/12/2024	31/12/2023		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	581 915.49	1 077 181.68	-495 266.19	-45.98
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	335 916.27	196 175.76	139 740.51	71.23
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		152 657.46	-152 657.46	-100.00
771000000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		1 180.00	-1 180.00	-100.00
771100000000 balance 31/12/2023		1 314.16	-1 314.16	-100.00
771800000000 AUT.PRODUITS EXCEPTIONNELS S/OPERA		150 163.30	-150 163.30	-100.00
Sur opérations en capital	5 021.65	10 776.42	-5 754.77	-53.40
775200000000 PROD.CESSIONS D'IMMO.CORPORELLES&IN		10 776.42	-10 776.42	-100.00
778800000000 Autres Produits exceptionnels	5 021.65		5 021.65	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	20 000.00		20 000.00	-
787500000000 REP. RISQUES CH. EXCEPTIONNELLES	20 000.00		20 000.00	-
TOTAL V	25 021.65	163 433.88	-138 412.23	-84.69
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	53 688.25	118 016.64	-64 328.39	-54.51
671200000000 PENALIES ET AMENDES FISCALES	90.00	67.00	23.00	34.33
671300000000 CHEQUE 3321328 REVST 1/2 A OEUVRE CHOIX DES F...		146.16	-146.16	-100.00
671400000000 CREANCES IRRECOUVRABLES		344.00	-344.00	-100.00
671600000000 balance 31/12/2023		200.00	-200.00	-100.00
671800000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	53 598.25	117 259.48	-63 661.23	-54.29
Sur opérations en capital	6 978.16	706.48	6 271.68	888.39
675000000000 VALEUR NETTE COMPTABLE DES IMMO. CE	372.34		372.34	-
675200000000 VALEUR NETTE COMPTABLE DES IMMO. CE	6 235.38	706.48	5 528.90	783.14
678800000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	370.44		370.44	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	250 000.00	20 000.00	230 000.00	+1 000.00
687500000000 DOT. RISQUES CH.EXCEPTIONNELLES	250 000.00	20 000.00	230 000.00	+1 000.00
TOTAL VI	310 666.41	138 723.12	171 943.29	123.95
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-285 644.76	24 710.76	-310 355.52	-1 255.95
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	35 154.00	22 762.00	12 392.00	54.44
695200000000 IMPOTS SUR LES SOCIETES (DECLARATIO	35 154.00	22 762.00	12 392.00	54.44
Total des produits (I + III + V)	7 494 211.80	7 789 977.89	-295 766.09	-3.80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	7 479 094.29	7 591 853.37	-112 759.08	-1.49
EXCEDENT OU DEFICIT	15 117.51	198 124.52	-183 007.01	-92.37

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		152 657.46	-152 657.46	-100.00
771000000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		1 180.00	-1 180.00	-100.00
771100000000 balance 31/12/2023		1 314.16	-1 314.16	-100.00
771800000000 AUT.PRODUITS EXCEPTIONNELS S/OPERA		150 163.30	-150 163.30	-100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 021.65	113 877.45	-108 855.80	-95.59
775200000000 PROD.CESSIONS D'IMMO.CORPORELLES&IN		10 776.42	-10 776.42	-100.00
775400000000 CESSIONS IMMO. RECUES P/LEGS-DONAT		103 101.03	-103 101.03	-100.00
778800000000 Autres Produits exceptionnels	5 021.65		5 021.65	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	20 000.00		20 000.00	-
787500000000 REP. RISQUES CH. EXCEPTIONNELLES	20 000.00		20 000.00	-
TOTAL DES PRODUITS	25 021.65	266 534.91	-241 513.26	-90.61
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	53 688.25	118 016.64	-64 328.39	-54.51
671200000000 PENALIES ET AMENDES FISCALES	90.00	67.00	23.00	34.33
671300000000 CHEQUE 3321328 REVST 1/2 A OEUVRE CHOIX DES FA...		146.16	-146.16	-100.00
671400000000 CREANCES IRRECOUVRABLES		344.00	-344.00	-100.00
671600000000 balance 31/12/2023		200.00	-200.00	-100.00
671800000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	53 598.25	117 259.48	-63 661.23	-54.29
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	6 978.16	109 039.81	-102 061.65	-93.60
675000000000 VALEUR NETTE COMPTABLE DES IMMO. CE	372.34		372.34	-
675200000000 VALEUR NETTE COMPTABLE DES IMMO. CE	6 235.38	706.48	5 528.90	783.14
675400000000 VNC IMMO RECUES PAR LES-DONATIONS		108 333.33	-108 333.33	-100.00
678800000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	370.44		370.44	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	250 000.00	20 000.00	230 000.00	+1 000.00
687500000000 DOT. RISQUES CH.EXCEPTIONNELLES	250 000.00	20 000.00	230 000.00	+1 000.00
TOTAL DES CHARGES	310 666.41	247 056.45	63 609.96	25.75
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-285 644.76	19 478.46	-305 123.22	-1 566.46